
KONTRATE

Numri i kontrates t: 622-2+6l5Fl-2-ll0l47l

KIMNDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane; dhe

N.P.T. " Burimi ", p.n, SOPI, (ne vazhdim "Furnizuesi"), ne anen tjeGr, jane pajtuar te lidhin nje kontrate
publike p€r fumizimet e shenuara me poshte:

Furnizim me pele dhe dru p€r nevojat e objekteve tO Komunes sC Prizrenit me num€r identifikues: 622-24-
6150-1-2-t

Neni I Lcnda

1.1 Lenda e kontrates do tejete nga Fumizuesi, i furnizimeve n€ vijim:

Grupi

I Furnizim me pele dhe dru pEr nevojat e objekteve te Komunes se Prizrenit

Neni2 Kushtet e d€rges€s

2.1 Afati kohor per dorezim do tg jete dite nga koha e leshimit te urdher blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dor€zimit te fimizimit do tg jeE Komuna e Prizrenit.

2.3 Inkotermi2 izbatueshgm do te jetet

Neni 3 Origiina

3.1 Fumizuesi duhet te dorezojg njg cenifikate te origjines se fi.fnizimeve, me se voni atehere kur e kerkon
pranimin e p€rkohshem t{ fumizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund E kete si rezultat ndgrprerjen e

kontrates.

3.2 Oriqjina e malFave do t€ p€rcaktohet sipas Kodit te Doganave te Bashkesise Ewopiane (Community
Customs Code-) ose sipas marr€veshjeve nderkombetare te cilat i ka nenshkuar vendi ne 0ale.

Ilctu-i f rrrinri

4.1 Qmimi total i turnizimeve duhet te jeG: 40,604,00 € (dyzet mij€ e giashtqind € katCr euro).

4.2 Qmimi i p€rmendur ng Nenin 4.t me siper duhet te jet€ e vetmja pagese qg Autoriteti Kontaktues i ka
borxh Fumizuesit sipas kontrates.

4.3 Ai duhet tE jete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

mimet e artiku ve e an€ sub ekt te limit tE qmimit jane subjekt i rregullimeve n€ vijim: [shino indqksin

4.4 Pagesat do te bghen ne pajtim me Kushtet e p€rgiithshme dhe/ose td Veganta te kontratgs.

Neni 5 Rendi i p€rparEsisE i dokumenteve t€ kontrat€s

5.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kjo man€veshje e kontrates;

(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e Per&jithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Fumizuesit, duke perBht€ edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

I Ju lutemi referojuni ketij numri te kontiates ne dokumentet e faturimit dhe pagesds, procedumt dhe transaksionet qe lidhcn me thesarin.

2 l[coterms 2olo Oda Ekonomike Nderkombetarc
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5.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojn€ njera tjetren; dhe n€ raste t€
paqartesise ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilin jane dhene me siper.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te g,itha komunikimet me shkrim qe kane te bgjne me kgte Kontrate ndermjet Autoritetit Konfiaktues, nga
njera ane dhe Fumizuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe
duhet te dgrgohen me poste, faks, email ose tg dorgzohen personalisht.

6.2 N€se personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thoE kete ne
komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me sh.krim, derguesi duhet te
kerkoje vertetim te pranimit te komunikates se tij. Ne te &iitha rastet, derguesi duhet t'i marrg te gjitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

6.3 Kudo qe ne konfate parashikohet dh€nia e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
peryeg nese specifikohet ndryshe ne njoftimin e tille, pelqim, mtatim, certifikate apo vendim do te jete ne

forme te shkruar dhe lalet "njoftoj", "veftetoje", "miratoj" ose"vendos€ ''do te shenohen ne perputhje me
rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne gjuhen 3 n€ tri origjinale, dy prej te cilave jan€ per Autoritetin
Konrakues dhe nj€ origjinale p€r Fumizuesin.

Per Autoritetin Kontraktues

Yrrla:

Pir Furnizuesin

Em ri: Isa Osmankaj

Pozita: Zyrtar peu{€gjes i prokudmit

.f/D,,*A-Ndnshkrimi:

Data: ( 1

o

itA

o

Emri: Fazli Beqiraj

Pozita: Mqaxher

Ndnshkrimii ( /6.*i},
Data: () .'t't(1

Vula: (:( *$*J\

ti s{i

\

3 Gjuha do tt jete giuha e shtytezuar nga tenderuesit ne kEtg tender.



KUSHTET E VEQANTA

Num.ri i kontrates: 622-24-6150-l-2-llcl47 I

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e
te Kontrates

Pergjithshme AmandamentimeVModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Nr.
Nenit

Plani dinamik i

realizimit
Furnizimet do tE perfundojno brenda 12 muaj kalendarik nga
data e hyrjes nB fuqi tA kontrat6s

Iilbikqyrja dhe
inspektimi Mbikqyras i drejtperdrejt i menaxherit tE kontrat6s do ta

jete Edin Shehu Dreitor ne DAP

Menagjer i projektit: Osman Osmanaj zyrtar ne DAP

I 2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha
geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni
do te jete gjykata perkatese ne Prishtine.

Gjuha e perdorur do t61ete gjuha Shqipe.

Siguria
ekzekutimit

e 9.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte i 10 7o vlerEs se kontrates
me vlefshm€ri prei _13_muaj

Sigurimi 1 0 1 lncotermi iaplikueshem eshte DDP (Delivery Duty Paid)

NiA

Tatimet dhe
marreveshjet
doganore

12.1 DDP (Delivery Duty Paid)

Patentat dhe
licencat

1 3.1 N/A

Cilesia
furnizimeve

e 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje 9do dergese te materilait i cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

lnspektimi dhe
testimi

19.2 lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimit dhe ne
perputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pergjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontrates.

Pagesa 24.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per furnizimet
e dorezuara vetem ne baze te shumes se vleres se nje Urdher Blerje
te vlefshme tg leshuar nga autoriteti kontraktues.

Dorezimi 21 .3 Fumizuesi do t'i barte te gjitha rreziqet qe kane te bejne me mallrat
deri ng pranimin ne destinacion. Furnizimet duhet tg paketohen ne
menyre qe te parandalohet demtimi i tyre deri ne destinacionin e
tyre.

DErqesa:

I lugr i:11 lll
ekzekutimit

1-i

Pershkrimi
nenit

Ligji
zbatueshem
dhe gjuha

2.2



JZ. I

Dergesat do te behet brenda diteve pas marrjes se "urdher
blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dorezimi do te behet ne nje dite pune dhe gjate orarit te punes te
Autoritetit konkaktues ehene-e remte 8:00-16:00

43.1 Nese nuk mund te arrihet zgiidhje breoda 30 ditesh nga fillimi i procedures
miqesore per zgjidhje te mosmarrevcshjes, secila pale mund te kerkojg:

a) osc vendim nga giyqi;

b)kurdo qc palet pajtohcn vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per meoyren e zgjidhjes
se mosmarr€veshjes. giykata apo arbitrimi.

Zgjidhja e
mosmarreveshj
es me
procedure
gjyqesore

24.1 fsheno periudhen e garancionit]eObligimet
garancionit

24.5 N/A

zc. I N/A
pasSherbimet

shitjes

Zgjidhja
miqesore e
mosmarreveshj
es

Neni 42 42.1 Palet do r'i bejne te gjitha peQjekjet per te zgjidhur ng meolre
miqesore te gjitha mosmarreveshjet qe mund tg ndodhin ndermjct ty.e- Sapo tg
shfaqet ndonj€ mosmareveshje, Palet do ta lajmerojne njera detren me shkim per
poziten e tyre ne mosmarreveshje dhe per ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se

esht€ e mundshme. Nese cilado Pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te
mundohen ta zgiidhin mosmanevcshjcn. Pala do te i pergiigiet kerkeses per zgiidhje
miqesore brenda l5 ditesh pas kerkeses. Pcriudha maksimale qe jcpet per aritjen c
kesaj zgjidhjeje do te jcte 30 diE nga fillimi i proccdur€s. Nesc p€rpjckja p€r te
arritur zgjidhje miqeso.c deshton ose nese Pala deshton te pergiigjet me kohe ndaj
kerkesavc per zgjidhje, te dyja pal€t do te jcne te lira te vazhdojne na fazen c
ardhshme te procedures se zgiidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmeruar tjetren.

2

31 .2



AUTOIiI ;-E' I KONTRAKTTIES

KUVEND ii' \IUNALI PRIZRENIT. Remzi Ademaj. -20000. PRIZREN.

Zyrtari pij.'ilt !es i prokurimit:

Nr i Prokl rirrr ': 622-21-6150-l-2-l

OPER,\'I iIi IKONOMIK:

Emri i kon pll
E-mail: np )rr r

Personi koir lk

Telefoni: 0 t9tl,

Faxi: jo

Numri fisk,r: ,

,1 dhe adresa e plote: N.P.T. " Burimi ", p.n, -, SOPI, Kosov€

]li@live.com

cs: Fazli Beqiraj

i370

\t069307

Grup i op, : r' ave ekonomik (nese aplikohet):

866 Forn',, .rezimit te tenderil 2



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

P.ies r, Formulari i Tenderit

Nii: r lProkurimit: 622-21-6150-1-2-l

Trtu i ontratis: Furnizim me pele dhe dru per nevojat e objekteve te Komunih s€ Prizrenit

Si pdrg;
nlrrsh l;

: ndaj letr€s suaj G fteses per te tenderuar p€r kontraten e mesiperme, ne, te poshte
it, deklarojm€ q€:

l.i
sa

rntrolluar dhe pranuar plot€sisht permbajtjet e dosjes sg tenderit. Ne pranojme dispozitat e
i. pa rezervim ose kufizinr.

rderijon€ pranohet. ne marrinr persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

r te konrates

,ne kete kerkese, per kete tender fsieno nunrin e Pjeses, nese aplito]etl si partner n€
r te udhehequr nga lshino emrin e udheheqesit).Ne konfirmojme qe nuk jemi duke
ar te njejten kontrate me ndonje formular tjetEr. Konlirmojm€, si partner n€ korsorcium, se

|rnerel bashkerisht dhe veg e ve9, jane te deryruar me ligi per realizim te kontrates; se

i,esor eshte i autorizuar te obligoj€ dhe t€ marrE udh€zime pEr secilin anetar dhe n€ emer te
rr q€ realizimi ikontrates, duke p€rfshire edhe pagesat, eshte pergjegjesia e partnerit
,- se te giithe partneret ne ndermarrjen e perbashkEt/konsorcium jane te obliguar tg mbeten
'jen e p€rbashk€t&onsorcir.ur g,ate tere periudhes se realizimit te kontrates.

inlormojme Autoritetin kontrakrues menjehere nese ka ndonj€ ndryshim nE rrethanat e

're cilendo faze gjatE implementimit tg kontratgs. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te
,,ratat e pasakta ose jo te plota te cilat jepen me qEllim ne kete konkurrim, mund te kene si
iashtimin tong nga kjo dhe nga kontmtat tjera te financuara nga BKK

re qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar t€ vazhdoje me kele ftese dhe qe e
Irejten per te dhene vetem nje pjese te kontrates. Ai nuk do te shkalcoje detyrime ndaj

2. e te dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se enderit dhe afatet kohore tE paraqitura,
pa lez:r'. apo kufizim:

Furnizim me pele dhe dru p€r neyojat e objekteve td Komunes s€ Prizrenit

.tal i tenderit eshte

.10,60{.00 EUR

I)irr r, i l\heno Eruinin c teitlcrit rtti.lictlt Duro]

4. r.l rr eshte valid p€r nje periudh€ prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale per dorezim te

l!
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-1 E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gjithcka qd duhet ta keni

Deklarati e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTITIIT

Pjesd perb6rese e Polices me Nr. 129887

Per KUVEiIDI KOMUNAL I PRIZRENIT
( Emri i"Autofltetit Kontraktues" )

Nd emdr te Fazli H, Beqiraj B.l. (N,P.T, " Burimi ")
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit nd vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit tE prokurimitr Furnizim me pelet dhe dru per nevojat e obiekteve te Komunds sd
Prizrenit.
Nr. prokuri mit; 622-24-6750-7-2-l

Garancion me kark€se te pare

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndermarre veprimet pEr te dor€zuar n.l6 siguri te ekzekutimit duke iu

referuar dosjes sd tenderit me numer te prokurimit te lartecekur te d6rguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi deshiron te depozitoi garancine ne shumaln e saktesuar ne dosjen e tenderit.
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit ket€ garanci.
Andaj me kdtd konfirmojma se jemi garantues dhe pergjegjes para jush, ne emer td operatorit ekonomik, deri nd

nje shumd totale: 4,060.40€ zotohemi te ju paguajme, q€ me kerkesen tuaj te pare me shkrim ne tA cilen

deklarohet mospdrputhja e nj€rit nga kushtet nd viiim;

a. Autoriteti kontraktues konstaton nd baz€i te deshmive td vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

deshtuar qd te ekzekutoje kontratene e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues d6me

substanciale dhe/ose shpenzime t6 medha per mbylljen e kontrates nA fjal6, dhe;

b. Operatori ekonomik ka d€shtuar q6 td ekzekutojd kontraten e nenshkruar dhe si rezultat isai kane mbet pa

u paguar shume pundto16, ndnkontraktord dhe/ose furnizues te materialeve.

pagesa ne shumen e limituar prej 4,060,40€ siC 6shte lartcekur, pa pasur nevoie te vertetoni apo t€ tregoni

arsyet ose shkaqet e kerkeses tuaj, apo per shumen e specifikuar ketu.

Kio siguri vlene 395 ditd kalendarike prej 26.08.2024 deri md 25'09.2025

Me plotesimin e detyrimeve nda.i Perfituesit t6 Garancionit, Siguruesivcarantuesit i kalon e drejta per ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shum€n e paguar perfituesit, me te gjitha t6 drejtat dhe mietet ligjore deri

ne permbushjen e t€rdsishme te detyrimeve.

Data ldshim
Ndnshkrimi

:26.O8.2024
he vula e garantuesit

E

Ky garancion i nAnshtrohet rrequllave uniforme per garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758

LSIG
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KS" ELSIG" Sh.a Prishtlne, Adresa: R.'Tringe bmajlihr,3 Tel: +383 (0) 38 221 '112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-ma : ofFce@kselsig.com
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sh ELSIG Gjithcka qE duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C
Kompanaa e srbudnEve ELSIG sh.a. Pnshlin€. Adrssai Rr'Tnngd tsmajtr-nr.19,
Teli +383 (0)38 221 112: Fax:+383 (0)38221 '115, E-mailr ofic€@ks€tsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 729887

ilil[] [iltil ill

Kontraktuesi
Lenda e Garancis6

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pdrfituesit sipas kdsaj Police te sigurimit
ja n6:

1. Mbashtetur ni kCtC Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
per5ip6r q€ t€ plot€soje Cdo detyrim kontraktori i cili ishtd i
garantuar me k€t6 police.

2. Perfituesi e ka td drejt6n t'i drejtohet Saguruesit / Garantuesit per
marrjen e ddmshp6rblimit deri nE shumen e garantuar, vet6m kur
detyrimet kontraktuale nuk plotasohen pdr faj tE te Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit tE Kontratds.

3. Me plotesimin e detyrimeve ndaj Perfituesit. Siguruesivcarantuesit
i lind e drejta qa t'i drejtohet te SiguruarivKontraktuesit, me tE
gjitha mjetet ligjore. p6r te bere rimbursimin e shpenzimeve tE
kryera nE funksion td plotesimit te detyrimeve ndaj pCrfituesit
(cedimi ate drejtave nga P€rfituesi t6 Siguruesi/Garantuesi),

4, Ky sigurim Esht€ lidhur sipas Kushteve te pergjithshme te Sigurimit
tE Garancive dhe ekzekutimit t€ kontratds te cilat jan€ pjese
perb€rese e kesaj Police,

5. PCr polica tE sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesd perberese e
kesaj police dshtE kontrata e ekzekutimit td puneve ndermjet
autoritetit kontraktues (Perfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (t6
Siguruarit) di dhe marreveshja e lidhur n€ mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e l6n6 peng)

Emri Fazli H. Beqiraj B.l. (N.P.T. " Burimi ")

Pddaqisuar nga Fazli Beqaraj

Adresa Sopijd, p.n

Nr i Biznesit 810632689
felefoni 044149548

PCrfituesi
Emi KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

Adresa PRIZREN

Garantuesi

E lsig

Banka
Garantuesit

NLB

Mbulueshmdria e Polices
Shuma Siguruar 4,060.40
Periudha
Siq0rimit

26.08.2024 - 25.09.2025

79.09
Tvsh t4.24
Primi Bruto 93.33
Data e l.shimit 26.08.2024 08:28

Aktiviteti Ekonomik:
Furnizim me pelet dhe dnJ per nevojat e objekteve tE
Komunis se Prizrenit.

Me ndnshkrimin e kisai kontrate paitohem qi Kompania e Sigurimit ti ruai ti dhAnat e mia personale / tA dhdnat e
biznesit, ta cilat do ti p6rdoren nga Kompania pir qellime statistikore, hulumtim/raportim n6 Regjistrin Kreditor ti
KosovAs si dhe transferim tek nii pal6 e tret6 me qdllirn tE trajtimit td d6meve.

Me n€nshkrimin e kdsaj police t6 sigurimit, nenkuptohet se une i siguruari me vullnet t6 lird, tA barabarte dhe me
mirEbesim kam pranuar prjmin e sigurimit, kam lexuar. kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,
My signature in this insurance policy signifies that I the insured with good vyill have accepted the insurance premium
have read, understood and accepted the insurance terms and conditlons

II
E

"qErsIG
l. € SrG

lrc€ c

+

Kompania e urimeve Elsig Pdrfaqesuesi i te siguruarit

tr

Emri

II


